ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
 (
26.01.2023
) (
11
)
От _______________ № ______________
                                                           п. Вожега

	О ликвидации Совета сельского поселения Мишутинское Вожегодского муниципального района Вологодской области

В соответствии с законом Вологодской области от 6 мая 2022 года                     № 5125-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Вожегодского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Вожегодского муниципального округа Вологодской области», со статьями 61 – 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 20, 21, 22 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» Представительное Собрание Вожегодского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Ликвидировать Совет сельского поселения Мишутинское Вожегодского муниципального района Вологодской области (ИНН 3506004037), как юридическое лицо в срок до 1 июня 2023 года.
2. Назначить ликвидатором Олиеву Любовь Павловну, председателя Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа, исполняющую полномочия Совета сельского поселения Мишутинское Вожегодского муниципального района Вологодской области.
3. Поручить ликвидатору осуществить комплекс мероприятий, необходимых для ликвидации Совета сельского поселения Мишутинское Вожегодкого муниципального района Вологодской области, как юридического лица, в соответствии со статьями 61 – 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 20 – 22 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Борьба».

	Председатель
Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа
	[bookmark: _GoBack]Глава Вожегодского муниципального округа Вологодской области

	______________ Л.П. Олиева

	________________ С.Н. Семенников